O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a par�r da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início:  Dez/2020 Fim: Dez/2022

6. VALOR DO TED 

R$ 2.561.742,93 (dois milhões, quinhentos e sessenta e um mil setecentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

22201.21.631.1040.211A.0003

8. BENS REMANESCENTES  

8.1. O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de bens? 

( X ) Sim

[...]

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

( X ) Sim

(    ) Não

O pagamento será des�nado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

1 - Despesa Operacional e Administra�va (DOA) - R$ 256.174,29 (duzentos e cinquenta e seis mil cento e
setenta e quatro reais e vinte e nove centavos)

O pagamento será des�nado aos seguintes custos indiretos: para cobrir as Despesas Operacionais e
Administra�vas, no gerenciamento das despesas com equipe executora, materiais, insumos, logís�cas e
despesas em geral, não sendo ultrapassado o valor de 10% (dez por cento) do valor global pactuado.